Собрание депутатов
Исменецкого сельского поселения
Звениговского муниципального района
 Республики Марий Эл
РЕШЕНИЕ

Созыв  5                                                                                                   с. Исменцы
Сессия 13                                                                                   05 марта 2026 года
№ 83

О признании утратившим силу решения Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 12.07.2023 № 228 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Исменецкого сельского поселения, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Исменецкого сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским и (или) муниципальным средствам массовой информации для опубликования,
а также размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности Исменецкого сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах органов местного самоуправления Исменецкого сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Исменецкого сельского поселения, Собрание депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,

РЕШИЛО:

       1. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения от 12.07.2023 № 228 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Исменецкого сельского поселения, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Исменецкого сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским и (или) муниципальным средствам массовой информации для опубликования, а также размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности Исменецкого сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах органов местного самоуправления Исменецкого сельского поселения».
[bookmark: _Hlk32589557]2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года, подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном портале «ВМарийЭл».

Глава Исменецкого сельского поселения,
        Председатель Собрания депутатов                                           О. В. Петровская

Сведения
об  обнародовании Решения Собрания депутатов
Исменецкого сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Решение Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл  от 05 марта 2026  года  № 83 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы Исменецкого сельского поселения, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления Исменецкого сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским и (или) республиканским и (или) муниципальным средствам массовой информации для опубликования, а также размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности Исменецкого сельского поселения, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах органов местного самоуправления Исменецкого сельского поселения», опубликовано  06 марта 2026 года на официальном портале «ВМарийЭл»,   размещено на официальном сайте Звениговского муниципального района во вкладке Исменецкого сельского поселения, адрес доступа: http://admzven.ru/ismency/acts/26 .

Глава  Исменецкой
сельской администрации                                                                   Г.П.Героева